UNIVERSIDADE TIRADENTES – UNIT

DIRETORIA DE PESQUISA - DPE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA INDUSTRIAL – PBI

UNIVERSIDADE TIRADENTES / CAMPUS ARACAJU FAROLÂNDIA

Avenida Murilo Dantas, Bairro Farolândia, Coordenação do Bloco F, CEP: 49032-490, Aracaju Sergipe

Fone: 79 32182115 / FAX: 3218-2200

RETIFICAÇÃO Nº 01/2017 DO EDITAL Nº 01/2017 DO PROCESSO SELETIVO DO

CURSO DE MESTRADO EM BIOTECNOLOGIA INDUSTRIAL

A Diretoria de Pesquisa da Universidade Tiradentes no uso de suas atribuições, torna público e

estabelece a retificação do EDITAL Nº 01/2017 DO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE

MESTRADO EM BIOTECNOLOGIA INDUSTRIAL - TURMA 2018, para o processo seletivo

para o Curso de Mestrado, do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia Industrial, nos itens

abaixo descrito:

Item – 4. INSCRIÇÕES no Subitem 4.1 PERÍODO, LOCAL E VAGAS

Onde se lê: PERÍODO E HORÁRIO: as inscrições serão realizadas no período de 19 de outubro

de 2017 a 12 de janeiro de 2018, de segunda a sexta-feira, das 13h às 17h e das 18h às 21h30, e

aos sábados das 8h às 12h.

As inscrições deverão ser realizadas pessoalmente ou por procuração. Os candidatos não residentes

em Aracaju poderão solicitar inscrição mediante correspondência registrada, postada via SEDEX,

até 12/01/2018, endereçada à:

Leia-se: PERÍODO E HORÁRIO: as inscrições serão realizadas no período de 19 de outubro de

2017 a 26 de janeiro de 2018, de segunda a sexta-feira, das 13h às 17h e das 18h às 21h30, e aos

sábados das 8h às 12h.

As inscrições deverão ser realizadas pessoalmente ou por procuração. Os candidatos não residentes

em Aracaju poderão solicitar inscrição mediante correspondência registrada, postada via SEDEX,

até 26/01/2018, endereçada à:

Item – 6. PROCESSO SELETIVO no Subitem 6.1 ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO,

letras:

b) Exame de conhecimentos básicos em Biotecnologia (peso 30):

Onde se lê: A prova terá uma duração máxima de 04 (quatro) horas e será realizada no dia 22 de

janeiro de 2018, das 14 às 17 horas, na Sala 17 do Bloco F da Universidade Tiradentes, Campus

Farolândia, Aracaju-Sergipe.

Leia-se: A prova terá uma duração máxima de 04 (quatro) horas e será realizada no dia 05 de

fevereiro de 2018, das 14 às 17 horas, na Sala 17 do Bloco F da Universidade Tiradentes, Campus

Farolândia, Aracaju-Sergipe.

c) Exame de compreensão da língua inglesa (peso 15):

UNIVERSIDADE TIRADENTES – UNIT

DIRETORIA DE PESQUISA - DPE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA INDUSTRIAL – PBI

UNIVERSIDADE TIRADENTES / CAMPUS ARACAJU FAROLÂNDIA

Avenida Murilo Dantas, Bairro Farolândia, Coordenação do Bloco F, CEP: 49032-490, Aracaju Sergipe

Fone: 79 32182115 / FAX: 3218-2200

Onde se lê: Essa avaliação será realizada no dia 23 de janeiro de 2018, das 14 às 17 horas, na Sala

17 do Bloco F da Universidade Tiradentes, Campus Farolândia, Aracaju-Sergipe.

Leia-se: Essa avaliação será realizada no dia 06 de fevereiro de 2018, das 14 às 17 horas, na Sala

17 do Bloco F da Universidade Tiradentes, Campus Farolândia, Aracaju-Sergipe.

e) Entrevista dos candidatos (peso 25):

Onde se lê: Essa avaliação será realizada no dia 24 de janeiro de 2018, das 08 às 17 horas, na Sala

17 do Bloco F da Universidade Tiradentes, Campus Farolândia, Aracaju-Sergipe.

Leia-se: Essa avaliação será realizada no dia 07 de fevereiro de 2018, das 08 às 17 horas, na Sala

17 do Bloco F da Universidade Tiradentes, Campus Farolândia, Aracaju-Sergipe.

Item – 9. CALENDÁRIO RESUMIDO

Onde se lê:

INSCRIÇÕES: de 19 de outubro de 2017 a 12 de janeiro de 2018

PROCESSO SELETIVO: de 22 a 24 de janeiro de 2018

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO: a partir do dia 12 de fevereiro de 2018

MATRÍCULA: 13 a 16 de fevereiro de 2018 (alunos classificados)

20 a 21 de fevereiro de 2018 (alunos reclassificados)

INÍCIO DAS AULAS: 01 de março de 2018

Leia-se:

INSCRIÇÕES: de 19 de outubro de 2017 a 26 de janeiro de 2018

PROCESSO SELETIVO: de 05 a 08 de fevereiro de 2018

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO: a partir do dia 12 de fevereiro de 2018

MATRÍCULA: 13 a 16 de fevereiro de 2018 (alunos classificados)

20 a 21 de fevereiro de 2018 (alunos reclassificados)

INÍCIO DAS AULAS: 01 de março de 2018

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Aracaju (SE), 15 de dezembro de 2017.

Profa. Dra. Juliana Cordeiro Cardoso

Diretora de Pesquisa do Grupo Tiradentes